ДОГОВОР №

г. Санкт-Петербург

        « 05 » июня 2013г.

Смоленское муниципальное унитарное предприятие «Горводоканал» (СМУП «Горводоканал»), именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице и. о. генерального директора Бабича Р. Г., действующего на основании распоряжения Администрации г. Смоленска от 18.06.2013 г. № 630-лс и Устава, с одной стороны, и __________________, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице _____________________, действующего на основании ___________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель предоставляет услуги по ремонту и метрологической поверке расходомеров-счетчиков электромагнитных «Взлет-ЭР» исполнения: ЭРСВ-310/65 №403215, №403206, №403219, №500095, №403208; ЭРСВ-310/50 №500127; ЭРСВ-310/80 №500208, №500205; ЭРСВ-510/80 №611311, №556467, №557829; ЭРСВ-520Л/80 №609739, №611101, №611321; ЭРСВ-510/100 №556659, №556308, №556655, №557748, №556669.

2.
СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1 .Стоимость услуг по договору составляет 109913,46 руб. (сто девять тысяч девятьсот тринадцать) руб. 46 коп., в том числе НДС 18% - 8 198,73 руб.

2.2.Заказчик осуществляет 100% оплату в течение 5 банковских дней в соответствии с выставленным Исполнителем счетом. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.
ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ И ПРИЕМКИ РАБОТ

3.1.Для предоставления услуг Заказчик доставляет оборудование в комплектности, оговоренной Исполнителем, в упаковке, исключающей повреждение при транспортировке в соответствии с требованиями нормативной документации.

3.2.Исполнитель предоставляет услуги в срок не более 30 (тридцати) рабочих дней с момента поступления оборудования на склад Исполнителя.

3.3.Результат поверки удостоверяется нанесением поверительного клейма с подписью госповерителя в паспорт на оборудование.

3.4.Отгрузка оборудования Заказчику производится при условии выполнения Заказчиком п.2.2. настоящего договора.

3.5.Услуги считаются предоставленными Исполнителем и принятыми Заказчиком при наличии подписанного с двух сторон акта выполненных работ. Заказчик в течение 3-х дней со дня получения акта обязан направить Исполнителю подписанный акт или мотивированный отказ от приемки работ. В случае неполучения мотивированного отказа в установленный срок, акт считается принятым без замечаний.

4.
ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

4.1.Ни одна из сторон не будет нести ответственности за полное или частичное не исполнение любого из своих обязательств, предусмотренных настоящим договором, если неисполнение будет являться следствием форс-мажорных обстоятельств (наводнение, пожар, землетрясение и другие стихийные бедствия, военные действия), возникших после заключения договора.

4.2.Если любое из таких обстоятельств непосредственно повлияло на выполнение обязательств в срок, установленный в договоре, то этот срок соразмерно отодвигается на время действующего обстоятельства.

Сторона обязана незамедлительно известить другую сторону о наступлении у нее форс-мажорных обстоятельств.

5.
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.3а невыполнение или ненадлежащее выполнение условий договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5.2.Возмещение убытков или ущерба, уплата процентов (штрафов, пеней и/или иных санкций) за нарушение договорных обязательств осуществляются по письменному требованию добросовестной стороны

6.
АРБИТРАЖ

6.1.Споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Договора, решаются путем переговоров между сторонами. При невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд г.Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

7.
ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1.Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

7.2.Стороны при заключении и исполнении Договора могут использовать факсимильную связь, с последующим предоставлением оригиналов. Стороны признают юридическую силу документов, и в случае отсутствия оригиналов документов признают их формальными доказательствами.

7.3.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. 7.4.Заказчик не имеет право в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора.

8.
СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1 .Настоящий Договор, вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения обязательств.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель:

Заказчик:

________________________

СМУП "Горводоканал"

________________________

214000, г. Смоленск, ул. Соболева, д.5

__________________________

р/с 40702810059190101579 в Отделении №8609

________________________

Сбербанка России г. Смоленск

________________________

к/с 30101810000000000632 БИК 046614632

________________________

ИНН 6731000342 КПП 673101001

Руководитель

И. о. генерального директора

__________________Ф.И.О.

___________________________Р. Г. Бабич